
鹿学図協第７号  
令和６年６月 1３日  

 国語主任・読書指導担当者・ 
  学 校 図 書 館 担 当 者  様 
 

鹿児島県学校図書館協議会  
会 長   原  憲 一  
（鹿児島県立開陽高等学校長）  

 
第 70 回青少年読書感想文全国コンクールの作品応募について（依頼） 

 
 時下，ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 
 鹿児島県学校図書館協議会の運営につきましては，平素から格別の御理解と御協力を賜り厚く感謝

申し上げます。 
 さて，標記コンクールを下記のとおり実施いたしますので，よろしくお願いいたします。 
 

記 
 
１ 応募締切日及び県審査応募数  

(1) 応募締切日 
   令和６年９月 20 日（金）消印有効 

(2) 作品応募数 
ア 小学校  課題図書…学年１点  自由図書…学年１点 
 ※ 複式学級については課題図書・自由図書いずれか学年１点以内 
イ 中学校  課題図書・自由図書に関わらず，合わせて各学年２点以内 
 ※ 複式学級については課題図書・自由図書いずれか学年１点以内 
ウ 高等学校 課題図書・自由図書に関わらず，合わせて各学年 学級数×２点以内 

 
２ 作品応募先及び問い合わせ先 

〒891-0198 
鹿児島市西谷山 1-2-1（鹿児島県立開陽高等学校内） 

鹿児島県学校図書館協議会事務局【担当：吉留】 
       （TEL：099-263-3710 FAX：099-260-8233  Email：gakutokyou@gmail.com） 

 
 
３ その他                                  
① 作品応募に必要な応募書類については，同封のものを御活用ください。同じものが鹿児島県立開

陽高等学校ホームページ内「鹿児島県学校図書館協議会」の中にもあります。

（http://www.edu.pref.kagoshima.jp/sh/kaiyo/zennichi/） 
② 作品を応募する際は，鹿児島県応募票の確認事項を必ず御確認の上，御応募ください。 
③ 審査規定にあわない作品は失格とします。 
④ 入賞・入選された児童生徒の応募作品・題名・対象図書名及び応募者氏名・学校名・学年は公表

することがあります。御了承の上，御応募ください。 
⑤ 審査結果の発表は賞状の発送をもって行います。  
⑥ 作品の返却は行いませんので，御了承ください。 
⑦ 応募票は糊付けせず，ホッチキス等でとめるようにしてくさい。 


